

Centro Nacional de Registro  
**ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO**  
 Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2017  
 (EN DOLARES)

10/07/2017

Pag. 1 de 2

**Institucional**

| <b>GASTOS DE GESTION</b>                                | <b>CORRIENTE</b>     | <b>ANTERIOR</b> | <b>INGRESOS DE GESTION</b>                              | <b>CORRIENTE</b>     | <b>ANTERIOR</b> |
|---|----------------------|-----------------|---|----------------------|-----------------|
| <b>Gastos de Inversiones Públicas</b>                   | <b>161,059.25</b>    | <b>0.00</b>     | <b>Ingresos Financieros y Otros</b>                     | <b>51,692.28</b>     | <b>0.00</b>     |
| Proyectos y Programas de Fomento Diversos               | 161,059.25           | 0.00            | Rentabilidad de Inversiones Financieras                 | 46,971.78            | 0.00            |
| <b>Gastos en Personal</b>                               | <b>12,981,957.61</b> | <b>0.00</b>     | Arrendamiento de Bienes                                 | 4,720.50             | 0.00            |
| Remuneraciones Personal Permanente                      | 2,875.00             | 0.00            | <b>Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas</b> | <b>2,368,706.32</b>  | <b>0.00</b>     |
| Remuneraciones Personal Eventual                        | 11,360,919.75        | 0.00            | Multas e Intereses por Mora                             | 251,667.27           | 0.00            |
| Remuneraciones por Servicios Extraordinarios            | 137,383.37           | 0.00            | Transferencias entre Dependencias Institucionales       | 2,117,039.05         | 0.00            |
| Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública | 659,066.79           | 0.00            | <b>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</b>        | <b>21,895,991.56</b> | <b>0.00</b>     |
| Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas | 612,470.29           | 0.00            | Tasas de Servicios Públicos                             | 901,883.94           | 0.00            |
| Indemnizaciones   | 124,336.97           | 0.00            | Derechos  | 20,313,297.76        | 0.00            |
| Otras Remuneraciones                                    | 84,905.44            | 0.00            | Venta de Bienes   | 8,742.50             | 0.00            |
| <b>Gastos en Bienes de Consumo y Servicios</b>          | <b>2,196,591.50</b>  | <b>0.00</b>     | Venta de Servicios Públicos                             | 672,067.36           | 0.00            |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales      | 39,500.52            | 0.00            | <b>Ingresos por Actualizaciones y Ajustes</b>           | <b>73,903.53</b>     | <b>0.00</b>     |
| Productos Textiles y Vestuarios                         | 2,812.12             | 0.00            | Ingresos Diversos                                       | 73,729.77            | 0.00            |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos    | 70,370.06            | 0.00            | Ingresos por Donaciones de Bienes                       | 125.00               | 0.00            |
| Productos de Cuero y Caucho                             | 11,267.35            | 0.00            | Ajustes de Ejercicios Anteriores                        | 48.76                | 0.00            |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes          | 101,157.07           | 0.00            | <b>SUB TOTAL INGRESOS</b>                               | <b>24,390,293.69</b> | <b>0.00</b>     |
| Minerales y Productos Derivados                         | 11,699.24            | 0.00            |   |                      |                 |
| Materiales de Uso o Consumo                             | 86,220.29            | 0.00            |   |                      |                 |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                         | 25,807.80            | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Básicos                                       | 543,687.10           | 0.00            |   |                      |                 |
| Mantenimiento y Reparación                              | 174,353.64           | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Comerciales                                   | 297,331.47           | 0.00            |   |                      |                 |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos               | 196,187.21           | 0.00            |   |                      |                 |
| Arrendamientos y Derechos                               | 410,415.44           | 0.00            |   |                      |                 |
| Pasajes y Viáticos                                      | 203,980.06           | 0.00            |   |                      |                 |
| Servicios Técnicos y Profesionales                      | 21,802.13            | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos en Bienes Capitalizables</b>                  | <b>8,093.65</b>      | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso                 | 8,093.65             | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos Financieros y Otros</b>                       | <b>1,464,221.53</b>  | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias      | 1,079,775.16         | 0.00            |   |                      |                 |
| Impuestos, Tasas y Derechos                             | 36,526.81            | 0.00            |   |                      |                 |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Externa              | 347,919.56           | 0.00            |   |                      |                 |
| <b>Gastos en Transferencias Otorgadas</b>               | <b>2,125,556.62</b>  | <b>0.00</b>     |   |                      |                 |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado             | 150.00               | 0.00            |   |                      |                 |
| Transferencias Corrientes al Sector Externo             | 8,367.57             | 0.00            |   |                      |                 |
| Transferencias entre Dependencias Institucionales       | 2,117,039.05         | 0.00            |   |                      |                 |


Centro Nacional de Registro  
**ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO**  
 Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2017  
 (EN DOLARES)


10/07/2017

Pag. 2 de 2

**Institucional**

| GASTOS DE GESTION                              | CORRIENTE            | ANTERIOR    |
|--|----------------------|-------------|
| <b>Costos de Ventas y Cargos Calculados</b>    | <b>13,633.76</b>     | <b>0.00</b> |
| Costo de Venta de Productos y Materiales       | 7,208.57             | 0.00        |
| Costo de Venta de Servicios                    | 5,818.41             | 0.00        |
| Costo por Descargo de Materiales y Suministros | 606.78               | 0.00        |
| <b>SUB TOTAL GASTOS</b>                        | <b>18,951,113.92</b> | <b>0.00</b> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                 | <b>5,439,179.77</b>  | <b>0.00</b> |
| <b>TOTAL DE GASTOS DE GESTION</b>              | <b>24,390,293.69</b> | <b>0.00</b> |

F.   
 JEFE UFI



F.   
 CONTADOR

